
  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

 DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL Cagliari   N° DET8-2017-245    DEL 12/04/2017

Dott. Paolo Tecleme (firma digitale apposta) 

STRUTTURA PROPONENTE:  AREA TECNICO AMMINISTRATIVA - DIPARTIMENTO 
SERVIZI TECNICO LOGISTICI - SERVIZIO PATRIMONIO E SERVIZI TECNICI - 
GESTIONE GARE LAVORI E SERVIZI  

OGGETTO: 
 Rettifica determina N°DET8-2017-152 del 29.03.2017. 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente: 
Dott./Dott.ssa MASSIMO MASIA  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii. 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari dal 14/04/2017                    al 29/04/2017



 
 

 
 pag. 1 di 3 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEL PATRIMONIO E SERVI ZI TECNICI 
 

VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016 di istituzione dell’Azienda per la tutela della 
salute (ATS); 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n° 143 del 29.12.2016 di nomina del 
dott. Paolo Tecleme in qualità di Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1171 del 30/08/2016, con la quale sono 
state attribuite le funzioni di Responsabile del Servizio del Patrimonio e Servizi Tecnici al 
Dott. Ing. Massimo Masia; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ATS Sardegna n. 11 del 18/01/2017 di 
individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai 
Dirigenti dell’Azienda per la Tutela della Salute, e successivamente integrata con 
deliberazione n. 22 del 06/02/2017; 

PREMESSO che con determina n. DET8-2017-152 del 29.03.2017,è stata disposta l’aggiudicazione 
definitiva a favore degli operatori economi: Maquet Italia SPA, per l’esecuzione della 
fornitura di n°1 pensile anestesia (lotto 1) e all’operatore economico Sol SPA, per 
l’esecuzione della fornitura di n°2 travi testa letto (lotto), da destinare al blocco operatorio 
del P.O.San Giuseppe Calasanzio di Isili; 

 che nel provvedimento indicato è stato dato atto di imputare la spesa complessiva 
dell’affidamento su risorse di cui all’art.20 della Legge 11 febbraio 1988, n.67, 
“Programma straordinario di Investimenti in Sanità per investimenti in edilizia ed 
ammodernamento tecnologico. Ospedale San Giuseppe Calasanzio di Isili – lavori di 
ristrutturazione del centro dialisi – ristrutturazione e completamento impianti tecnologici – 
adeguamento locali presidio, determinazione di delega RSA n.706 del 2.10.2001;  

CONSIDERATO  che, tale acquisizione rientra nel programma di Investimenti 2007, NP 41 di cui al D.G.R 
n.40/25 del 09.10.2017 

RITENUTO pertanto di dover rettificare la determinazione n. DET8-2017-152 del 29.03.2017, nella 
parte dispositiva laddove viene indicata al punto 4 “è stato dato atto di imputare la spesa 
complessiva dell’affidamento su risorse di cui all’art.20 della Legge 11 febbraio 1988, 
n.67, “Programma straordinario di Investimenti in Sanità per investimenti in edilizia ed 
ammodernamento tecnologico. Ospedale San Giuseppe Calasanzio di Isili – lavori di 
ristrutturazione del centro dialisi – ristrutturazione e completamento impianti tecnologici – 
adeguamento locali presidio, determinazione di delega RSA n.706 del 2.10.2001” con la 
seguente “di dare atto che la spesa complessiva sopra indicata, farà carico sul 
finanziamento di cui al Programma di Investimenti Sanitari hanno 2007, intervento n.41 
del D.G.R.40/25 del 09.10.2007; 

 che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla normativa anticorruzione e che non 
sussistono in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
 
 
 



 
 

 
 pag. 2 di 3 

 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 
 

1. di rettificare la determinazione n.DET8-2017-152 del 29.03.2017 nella parte dispositiva laddove 
viene indicato al punto 4 “è stato dato atto di imputare la spesa complessiva dell’affidamento su 
risorse di cui all’art.20 della Legge 11 febbraio 1988, n.67, “Programma straordinario di 
Investimenti in Sanità per investimenti in edilizia ed ammodernamento tecnologico. Ospedale 
San Giuseppe Calasanzio di Isili – lavori di ristrutturazione del centro dialisi – ristrutturazione e 
completamento impianti tecnologici – adeguamento locali presidio, determinazione di delega 
RSA n.706 del 2.10.2001”  con la seguente “di dare atto che la spesa complessiva sopra 
indicata, farà carico sul finanziamento di cui al Programma di Investimenti Sanitari hanno 2007, 
intervento n.41 del D.G.R.40/25 del 09.10.2007”; 

2. di confermare le restanti parti della determinazione n.DET8-2017-152 del 29.03.2017; 

3. di comunicare la presente determinazione all’Assessorato regionale dell’Igiene, Sanità e 
dell’assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29, L.R. n.10/2006 e s.m.ii; 

 
IL  RESPONSABILE SERVIZIO DEL PATRIMONIO E SERVIZI TECNICI 

Dott. Ing. Massimo Masia 
(firma digitale apposta) 

 



 
 

 
 pag. 3 di 3 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO-SANITARIA LOCALE DI CA GLIARI 

VISTA  la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO  che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

DETERMINA 

1. di rettificare la determinazione n.DET8-2017-152 del 29.03.2017 nella parte dispositiva laddove 
viene indicato al punto 4 “è stato dato atto di imputare la spesa complessiva dell’affidamento su 
risorse di cui all’art.20 della Legge 11 febbraio 1988, n.67, “Programma straordinario di Investimenti 
in Sanità per investimenti in edilizia ed ammodernamento tecnologico. Ospedale San Giuseppe 
Calasanzio di Isili – lavori di ristrutturazione del centro dialisi – ristrutturazione e completamento 
impianti tecnologici – adeguamento locali presidio, determinazione di delega RSA n.706 del 
2.10.2001” con la seguente “di dare atto che la spesa complessiva sopra indicata, farà carico sul 
finanziamento di cui al Programma di Investimenti Sanitari hanno 2007, intervento n.41 del 
D.G.R.40/25 del 09.10.2007”; 

2. di confermare le restanti parti della determinazione n.DET8-2017-152 del 29.03.2017; 

3. di comunicare la presente determinazione all’Assessorato regionale dell’Igiene, Sanità e 
dell’assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29, L.R. n.10/2006 e s.m.ii; 

 
 

IL DIRETTORE DELLA ASSL CAGLIARI 
Dott. Paolo Tecleme 

(firma digitale apposta) 
 
 

 
 


